
KFUM og KFUK's formål er at skabe aktiviteter og fællesskaber, hvor børn og unge møder den kristne tro og 
oplever dens relevans for deres liv. 

KFUM og KFUK i Horsens 

Formandsberetning for 2023 eller ”Forpersonens beretning” 

Horsens 14-03-2024 

Generalforsamlinger holdes for at samle op gøre status på det forudgående år i foreningen. Kigge på årets 

begivenheder og arrangementer og evaluerer ved eftertanke… 

Lad os se tilbage... 

Vores foreningsbygning danner fortsat rammen om flere aktiviteter, men bruges også af andre foreninger, grupper. 

Det slider alt sammen og flere steder sætter det sit præg. Siden sidst har der omkring foreningsbygningen været en 

del rod. Årsagen var et længerevarende kloakeringsprojekt løftet af mange frivillige i samråd med en kloakmester. 

Projektet er nu afsluttet. En særlig tak skal lyde til Kaj Thybing for at være leder af projektet, men også til alle der har 

bidraget helt ned til ganske få timer, og al det ekstra arbejde med mere rengøring m.m. projektet er meget tæt på 

færdigt, og viser vi kan når vi vil noget større! 

Antallet af medlemmer er i dag 79 og vi var i sommers oppe på 86 medlemmer. Men medlemmer er også forsvundet 

efter Cafe lyspunkt og fællesklang stoppede. Medlemsfordelingen er:  

0-6 år – 3 medlemmer, 7-13år - 7 medlemmer, 14-18år – 7 medlemmer, 19-30 år – 17 medlemmer, 30- 50 år - 10 

medlemmer, 50 år og op efter – 35 medlemmer. Ældste er 88 år. 

Dermed udgør dem under 30 år lidt under halvdelen af medlemmer 34/79 = 43 %, dem under 19 år knapt 1/4 del  

17/79 = 22%.  Dette skal mane til eftertanke. Hvorledes bliver vi en forening, hvor børn og unge mødes og er der dem 

der er flest af? 

Sidste år ved denne tid var fællesklang for de 18-30årige i fuld gang og vi håbede dette ville skabe nyt liv, nye 

medlemmer i foreningen under 30 år.  Tilslutningen var desværre under gennemsnittet og lå på ce. 10 personer og 

efter et evalueringsmøde i juni og et spinkelt håb om at starte om i gen i 2024, er ideen med fællesklang sat på pause i 

ubestemt tid.  Det er træls men ingen fællesskaber kan fungere uden ansvarlige leder/udvalg. der skal tid, varmt 

hjerteblod til. I den sammenhæng skal siges tak til tidligere ansvarlige medlem Johanne Smed der var leder i foråret 

2023 og alle andre medlemmer og frivillige der gjorde en indsats for at booste fællesklang, selv det ikke lykkedes.  

Sct. Hans blev igen holdt hos Anne Mette og Torben i Bjerre. Trine stillede igen op som båltaler.... uden bål fordi vi gen 

havde en uforståelig tørke. Herlig god tradition og mon ikke dette arrangement gentages igen i år. Tak til alle der 

bidrog og deltog.  

I august fik vi en henvendelse udefra. Hvad med at starte familiesang for børnefamilier med børn i indskolingen evt. 

bedsteforældre. Sammen med en KFUM og KFUKs konsulent blev der arrangerer 3 familiesang eftermiddage. Første 

gang kom 2 familier, 2. gang ingen, men sidste gang dukkede 5 familier op. Denne aften blev foreningens bygning 

vækket til live, summede af fællessang, børn, forældre og kærlighed der bragte mig personlig tilbage 15-20 år tilbage i 

tiden. Lige nu arbejdes på at starte familiesang. Men ingen fællesskaber kommer af sig selv og uden ansvarlige 

leder/udvalg. Jeg beder til at det lykkes.   

5. januar 2024 var der igen nytårsfest, desværre uden taler pga. sygdom og afbud. Sådan en aften viser at vi kan 

mødes og hygge os sammen og af fællessang samlede de ca. 45 deltagere os. Praktisk hjælp med mad og opvask 

gjorde godt fra Vitus Bering Y-men`s gruppe. Alt i alt blev aftenen en succes på trods. 

Vi skal ikke glemme vores faste aktiviteter, som I også vil høre om til beretninger. Det er gentagelsen i mødet der 

skaber de dybe relationer, og samtale. 

Ingen foreningen og fællesskab uden en digital platform. Tak til Carl for at vi har en vel opdateret hjemmeside. Hvis 

Facebook kunne være ligeså velsmurt ville det være godt. 

At drive en foreningsbygning kræver også sin bestyrelse. Der er blevet ryddet op og håndteret flere her og nu opgaver. 

Tak til alle der har hjulpet.  
Stor tak skal lyde til jer der trofast sørger aktiviteter og skaber rammer og så mange ting der giver foreningen liv. 

Kære medlemmer og støttemedlemmer - TAK for jeres ukuelige arbejdsomhed hver og én! 

Forperson for KFUM og KFUK i Horsens 2023  - Bent  


